
Invex 2001

Chystáte se do Brna?
Prázdniny a dovolené jsou už bohužel pro většinu z nás minulostí. Je tu
podzim a s ním stále pevně spjatý vrchol počítačového výstavnictví v 
ČR - Invex. Ten letošní má už pořadové číslo 11.

Ani další rok rozvoje internetu neznamená definitivní konec klasického pojetí veletrhu. Už nyní je 
jasné, že se jeho brány otevřou i letos, a to 15. října 2001. První dva dny jsou vyhrazeny odborné a 
tiskové veřejnosti, v pátek 19. 10. se končí už v 16.00.

Co bude nového?
Po mnoha spekulacích o dalším vývoji veletrhu je zřejmé, že kvůli novým a krásným krabicím 

počítačů sem návštěvníci jezdit nebudou. K jejich prezentaci je internet skutečně už dost dobrým 
prostředníkem a v jeho éře by každá firma byla sama proti sobě, kdyby na veletrh Invexu podobný s 
uvedením nějaké novinky tohoto typu čekala. Trend směřuje k prezentaci služeb, kde aplikace výpočetní 
techniky nabývá stále většího významu, a tomu se začíná přizpůsobovat i tvář Invexu. Přibývá 
doprovodných akcí, jejichž stále výraznějším protipólem jsou trucky mobilních operátorů s hlasitou 
hudbou agresivně oslovující mladé potenciální zákazníky. Schválně - v jakých barvách je letos operátoři 
přivezou.

K novinkám v oblasti doprovodných akcí patří určitě projekt Start-Ups, který najdete v pavilonu F, 
kde jste se loni mohli setkat s E-zonou, tentokráte přesunutou do pavilonu C. Úkolem Start-Ups by mělo 
být především pomoci mladým firmám. Ty by zde měly mít šanci prezentovat své záměry a při troše štěstí
i najít vhodného investora. Doprovodný program by potom mohl nabídnout odpověď na základní a velmi 
důležité otázky, které se této oblasti podnikání týkají, a to především z oblasti oceňování firem, posouzení
obchodního plánu, obecných pravidel úspěšného projektu a jednání s investorem. Partnery této  novinky 
jsou kromě eBanky také týdeník Ekonom, firmy Deloitte & Touche a First Tuesday CZ.

Další novinkou z oblasti doprovodných akcí je projekt Job Fair, který taktéž najdete v efku. Už jeho 
název napovídá, že za cíl si klade především otevřít trh pracovních příležitostí v IT. V jeho rámci by se 
měly představit personální agentury specializující se na "lov hlav" a firmy, pro něž jsou lidské zdroje 
důležité. V jednací místnosti by potom potenciální zaměstnanci měli mít možnost setkat se s 
potenciálními zaměstnavateli. Bez povšimnutí nezůstane ani otázka regionální zaměstnanecké 
problematiky, přeškolení a zaměstnávání tělesně postižených. 

Zcela novým projektem je také Informační bezpečnost IS. Je zaměřen především na lidi, kteří 
rozhodují o nákupu počítačového vybavení ve firmách. Z toho důvodu je umístěn v pavilonu G2, který 
sdílí s už z loňska známým projektem Business-to-business.

Zahraniční hosté
"Horkou novinkou je v tuto chvíli potvrzená účast Per Pedersena, Senior Vice Presidenta 

International Sales firmy Navision. Na Invexu bude ve středu 17. 10. Podle předběžného programu se 
setká s představiteli některých firem a na odpoledne je plánována tisková konference," odpověděl na 
otázku o účasti zahraničních hostů Roman Ondrůj a pokračoval v souvislosti s nově zařazeným 
Slovenským dnem: "Slovenský den je rozdělen do několika částí. Jednak je to tisková konference ministra
hospodářství SR Lubomíra Haracha, který nad Slovenským dnem převzal záštitu, a jednak je to panelová 
diskuse na téma 'Budování informační společnosti, protokol e-Europe', na níž se potká s Karlem 
Březinou." 

Startovní odmávnutí
Ani letos se Invex neobejde bez úvodní konference za účasti představitelů naší vrcholné politické 

scény a dost možná, že pořadatelé se snaží z tohoto zvyku udělat tradici. Zahajovací konference se bude
konat v pondělí 15. září od 15.00 do 18.00 hodin v rotundě pavilonu A. Zřejmě po loňském úspěchu si 
svou účast zopakuje předseda Poslanecké sněmovny PČR Václav Klaus, sekundovat mu bude nově 
místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí Vladimír Špidla a trojici doplní rektor Masarykovy 
univerzity Brno Jiří Zlatuška, kterého mnozí z nás znají ve spojení se soutěží o Křišťálový disk. Téma zní 
"Mění ICT politiku a společnost?" Od tiskového mluvčího Invexu Romana Ondrůje jsme se dozvěděli, že 
"... průběh bude podobný jako loni, moderováním je opět pověřena Jana Bobošíková. Po jednotlivých 



vystoupeních bude následovat moderovaná diskuse, do které budou vstupovat přední zástupci ICT firem 
u nás."

Plocha a vystavovatelé
Jelikož tento Chip se připravoval ve srovnání s termínem Invexu v relativně velkém předstihu, 

Roman Ondrůj nám neprozradil konečná čísla ohledně zastavěné výstavní plochy a počtu vystavovatelů. 
Tiskový mluvčí řekl: "Čísla zatím nejsou definitivní. Stále se firmy hlásí, zejména do jednotlivých 
speciálních projektů, jakými jsou E-zona, Job Fair atd. Podle všech ukazatelů ale budou jak velikost 
plochy, tak počet vystavovatelů srovnatelné s loňským rokem." 

Ceny vstupného
Na první dva odborné dny stojí jednodenní vstupenka 450 Kč; v dalších třech dnech pro veřejnost si 

pro vstupné připravte 140 Kč, zlevněná je za 70 Kč; permanentka na tři dny pro veřejnost vás přijde na 
280 Kč.

Jiří Palyza


	Chystáte se do Brna?

